
1 

 
 
 
 
 

 
 
 

N Á V O D   K   O B S L U Z E 
 

Hliníkových prosklených st ěn, oken a dve ří 
 
INFORMACE O VÝROBKU: 
 
Rám dveřního křídla (příp. zárubně) je proveden z uzavřeného hliníkového profilu 
s přerušeným tepelným mostem nebo bez přerušeného tepelného mostu. 
Transparentní výplň křídla je provedena z izolačního skla, dvojskla nebo trojskla. 
Sklo může být obyčejné nebo bezpečnostní s folií či tvrzené (zajišťuje ochranu před 
pořezáním ostrými střepy, případně chrání proti vniknutí). Mezi kování výrobku patří 
střelkový zámek, hliníkové závěsy, klika, koule, madlo, paniková hrazda, 
samozavírač, prahová lišta… 
 
POKYNY PRO OBSLUHU A B ĚŽNOU ÚDRŽBU: 
 

• rámy, zárubně a neprůhledné výplně je možné čistit vyždímaným měkkým 
hadříkem namočeným ve vodě s běžnými čisticími prostředky v koncentraci 
určené výrobcem, příp. vhodnými bezvodými přípravky 

• při čistění rámů, dveřních křídel i všech typů výplní se nesmí používat ostrých 
předmětů, drátěnek a přípravků, ve kterých je obsažen písek nebo jiné pevné 
částice z důvodu nebezpečí poškození povrchové úpravy výrobku 

• na čištění skel se nesmí používat kyseliny, rozpouštědla a jiné chemické 
přípravky, které mohou narušit ochranou silikonovou vrstvu mezi tabulí skla a 
zasklívací lištou 

• narušení celistvosti ochranné silikonové vrstvy musí být bezprostředně 
odstraněno (neutrálním silikonovým tmelem). Při poškození ochranné vrstvy 
většího rozsahu je nezbytné konzultovat odstranění závady s výrobcem dveří 

• při používání není dovoleno sklo vyjímat z rámů, otáčet, zmenšovat jeho 
tloušťku broušením nebo narušovat celistvost skel vrtáním. Na čirá požárně 
stabilní skla s drátěnou vložkou není dovoleno instalovat materiály na bázi 
hořlavých hmot 

 

ATECH Bohemia a.s. 
Rohoznice 102 
533 41  Lázně Bohdaneč 
tel.:  466 301 944 
fax:  466 301 945 
E-mail:  firma@atech-b.cz 
Web:  www.atech-b.cz 
 



2 

• konstrukce skel je s ohledem na své vlastnosti křehká. Při provozu musí být 
minimalizovány účinky dynamických sil – zejména průvan, neseřízený 
samozavírač, nepečlivá obsluha 

• pokud během provozu dojde k prasknutí výplně skla, výměnu tabule skla však 
může provést pouze výrobce dveří 

• není přípustný jakýkoliv zásah do instalované zárubně dveří, dveřního křídla 
nebo jeho výplně 

• dveřní samozavírač (např. typ ABLOY) se doporučuje 1x za dva měsíce, a 
dále v případě nutnosti, seřídit. Seřizovacími šrouby lze nastavit rychlost 
zavírání, zavírací sílu a u vymezených typů také „zpožděné“ zavírání. Postup 
seřízení je graficky zobrazen na letáčku, který je umístěn na vnitřní straně 
plastového krytu samozavírače (kryt lze sejmout tahem ve směru kolmém na 
rovinu dveřního křídla) nebo v samostatné příloze předávací dokumentace 

• drobná poškození povrchové úpravy (práškový vypalovací lak) lze opravit 
lokální aplikaci příslušného odstínu akrylové barvy ve spreji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATECH Bohemia a.s., Rohoznice 102, 533 41  Lázně Bohdaneč, IČO: 25943219, DIČ:  CZ 25943219, 
 zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2124 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.účtu:  179242084 / 0300,  
E.mail:  firma@atech-b.cz, internet:  www.atech-b.cz     


